Договор добровольного пожертвования

г. Кириши

«_____» ________20___ г.

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

 (полное наименование организации, должность,  Ф.И.О. уполномоченного лица или фамилия,  имя, отчество и  место жительства физического лица - жертвователя)
именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и муниципальное общеобразовательное учреждение «Киришская средняя общеобразовательная школа №3», именуемое в дальнейшем Школа, в лице директора Горшкова Антона Александровича, действующий на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, руководствуясь статьями 124, 125, 582 Гражданского кодекса РФ, а также   Федеральным законом от 11.08.1995г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.  В соответствии с настоящим договором «Жертвователь» безвозмездно передаёт в собственность на общеполезные цели, а Школа принимает в качестве Пожертвования следующее имущество ______________________________________________________________________________________________

 (указать что именно: денежные средства в сумме, вещи, права и т.п.; при необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей и цена, определяемая соглашением сторон или оценщиком либо экспертом-специалистом; сумма указывается прописью и цифрами)

1.2. Пожертвование должно быть использовано на  _____________________________________________

(указать общеполезные цели использования денежных средств или иного имущества) (например, на приобретение продуктов питания, музыкальных инструментов, мебели, спортивного инвентаря, оборудования спортзала, покупка книг, дисков, видеоаппаратуры, спортивной одежды, холста и красок)

Изменение назначения использования переданного имущества допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению, и Жертвователь соглашается на использование имущества по другому назначению либо в других условиях.
1.3. Передача Пожертвования оформляется путем подписания Акта приемки-передачи и считается переданной с момента подписания указанного Акта.
1.4. «Жертвователь» гарантирует, что Пожертвование не является предметом залога и не может быть отчуждена по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.«Школа» вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым.

2.2 «Жертвователь» вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если после заключения договора имущественное положение жертвователя изменилось настолько, что исполнение договора в новых условиях приведет к существенному изменению уровня его жизни.
2.3 Отказ от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме.

2.3.  Школа принимает Пожертвование, указанное в п. 1.1 настоящего договора,  и обязуется:

а) использовать его по целевому назначению;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;
в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

2.4. Жертвователь (его правопреемник) вправе:
а) контролировать использование Пожертвования по целевому назначению;
б) требовать отмены Пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Школой этого назначения в силу изменившихся обстоятельствах без согласия Жертвователя (его правопреемника).
2.5. Пожертвование может быть отменено по иску Жертвователя, наследника или иного правопреемника в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с определенным Жертвователем назначением.
3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

3.3. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны, не подлежат разглашению, кроме случаев, предусмотренных законом.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

4.4. Неурегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и прекращает действие после выполнения принятых на себя обязательств сторонами в соответствии с условиями договора.

5.4. Настоящий договор прекращается досрочно:

· по соглашению сторон;
· по иным основаниям, предусмотренным законодательством и настоящим договором.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у «Жертвователя», второй – у «Школы».
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ШКОЛА:
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Киришская средняя общеобразовательная школа № 3» (МОУ «КСОШ № 3)
Местонахождения и почтовый адрес:
1871 10, Ленинградская область, г. Кириши, пр. Ленина, д. 1
ИНН 4708007988 КПП 472701001

ОГPH 1024701480000
УФК по Ленинградской области (Отдел 08, Комитет финансов Киришского муниципального района МОУ
«КСОШ № 3» л/с 21030951020)

р/с 40701810400001001104 БИК 044106001
Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
___________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

__________________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

	ШКОЛА
Директор                           А.А.Горшков
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ
____________________________________________